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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
Kansanvalistusseuralle myönnettävä yleisavustus 
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt 30.1.2023 päivätyllä lausuntopyynnöllä yritystukineuvottelu-
kunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö tukitoimenpide ”Kansanvalistusseuralle myönnettävä yleisavustus” 
Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen 
kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukitoimenpiteen osalta tulisi noudattaa 
(lausuntopyyntö liitteenä). 

 
Tuen tavoitteet ja sisältö  
 
Tuki myönnetään vapaata sivistystyötä ja vapaan sivistystyön ennakointi-, arviointi- ja tutkimustiedon saa-
tavuutta edistävään julkaisutoimintaan. Tuen tavoitteena on edesauttaa vapaan sivistystyön toimijoita 
pitkäjänteisessä kehitystyössä, johon tarvitaan ennakointi-, arviointi ja tutkimustietoa vapaasta sivistys-
työstä, elinikäisestä oppimisesta ja aikuiskasvatuksesta.  
 
Kyseessä on yksittäinen tukitoimenpide, joka myönnetään Kansanvalistusseuralle European Lifelong Lear-
ning Magazine -verkkolehdon (Elm) julkaisutoimintaan. Elm on englanninkielinen ja vapaasti luettavissa 
oleva verkkomedia (https://elmmagazine.eu/), joka keskittyy aikuiskasvatuksen, vapaan sivistystyön ja 
elinikäisen oppimisen teemoihin.  Elm julkaisee vuosittain neljä ajankohtaisiin aiheisiin liittyvää teemanu-
meroa sekä ajankohtaista uutissisältöä ja esimerkiksi kolumneja.  
 
Elm julkaistaan yhteistyössä kansainvälisen kirjoittajaverkoston ja eri maiden aikuiskasvatusjärjestöjä ja -
toimijoita edustavan toimituskunnan kanssa siten, että kukin toimituksellisessa vastuussa oleva järjestö 
rahoittaa siihen käytetyn työajan itse. Elm maksaa ammattitoimittajille ja -kirjoittajille palkkiot työstä, 
mutta esimerkiksi tiettyä organisaatiota tai hanketta edustavat kirjoittavat henkilöt eivät yleensä saa palk-
kiota.  
 

https://elmmagazine.eu/
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Tuen tarkoitus on olla voimassa toistaiseksi. Tuen suunniteltu vuosibudjetti on 66 000 euroa, mutta huo-
mioon otetaan de minimis –asetuksen (komission asetus 1407/2013) mukainen 200 000 euron enimmäis-
määrä. Mikäli toimija on saanut muuta de minimis -tukea, tuki myönnetään pienempänä.  
 
 
Ennakkoarviointi 
 
2.1 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 

 
Tukitoimenpiteen arvioidaan täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 ar-
tiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit.  Tuki myönnetään valtion varoista taloudelliseen toimin-
taan ja sen myöntää valtio. Tukitoimenpide kohdistuu yhteen valittuun toimijaan, joten toimenpide on 
valikoiva. Lausuntopyynnön mukaan teoriassa kauppa- tai kilpailuvaikutus on mahdollinen, eikä tukitoi-
menpiteen kilpailu- ja kauppavaikutusta voida näin ollen sulkea pois.  
 
2.2 Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Lausuntopyynnön mukaan tukitoimenpiteeseen voidaan soveltaa vähämerkityksistä tukea koskevaa 
yleistä de minimis -asetusta (komission asetus 1407/2013). Avustuspäätöksessä tulee tällöin varmistua 
siitä, että myönnettävän tuki täyttää de minimis -asetuksen ehdot. De minimis -asetuksen 3 artiklan mu-
kaan tukitoimenpiteiden ei katsota täyttävän kaikkia perussopimuksen 107 artiklan 1 kohdan perusteita, 
jos ne täyttävät asetuksessa vahvistetut edellytykset. Jäsenvaltion yhdelle yritykselle myöntämän vähä-
merkityksisen tuen kokonaismäärä ei saa olla yli 200 000 euroa minkään kolmen verovuoden jakson ai-
kana. Enimmäismäärää laskettaessa on otettava huomioon kaikki kyseisen toimijan mahdollisesti eri vi-
ranomaisilta saamat de minimis -tuet.  
 
 
 

2. Yritystukineuvottelukunnan lausunto 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että tukitoi-
menpide ”Kansanvalistusseuralle myönnettävä yleisavustus” täyttää EU:n lainsäädännön 
mukaiset valtiontuen edellytykset. 

 
Valtiontukea koskevana menettelytapana voidaan soveltaa vähämerkityksisiä tukia koske-
vaa yleistä de minimis -asetusta. Tällöin tulee huolehtia asetuksen mukaisista ehdoista. 
 
Tukitoimenpiteen on tarkoitus olla voimassa toistaiseksi. Yritystukineuvottelukunta kiinnit-
tää huomiota siihen, että tukeen sovellettava de minimis -asetus on voimassa 31.12.2023 
saakka ja että tarvittaessa tukeen sovellettavia ehtoja tulee muuttaa valtiontukisääntöjen 
muutosten edellyttämällä tavalla. 
 

 

Esittelijä: erityisasiantuntija Elisa Fagerström  
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